АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.10.2018г. № 333
Об  организации и проведении открытого аукциона
 по продаже муниципального имущества
    В соответствии со статьями 447, 448 Гражданского кодекса РФ, статьей 51 Федерального Закона РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  РФ №135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции», статьёй 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 №585, и на основании решения тридцать третьей сессии от 22.01.2018 года «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества находящегося в ведении рабочего поселка Посевная на 2018 год».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Специалисту администрации рабочего Посевная Черепановского района Новосибирской области Сафроновой Екатерине Владимировне организовать подготовку и публикацию информационного сообщения о проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества, а также в соответствии с действующим законодательством осуществить размещение информации о проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, официальном сайте администрации рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области http:// /www.posevnaia.ru/ (раздел торги), в периодическом печатном издании «Посевнинский вестник» от 09.10.2018г. № 44 (239) согласно приложению №1.
2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению открытого аукциона по продаже муниципального имущества, согласно приложению № 2.
3.Порядок  работы и формирование аукционной комиссии представлены в приложении №3 к настоящему постановлению.
           4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области Журавлева А.С.

 Глава рабочего поселка Посевная
Черепановского района
Новосибирской области                                                         А. С. Журавлев

Сафронова
48-137

Приложение № 1
к постановлению администрации
Черепановского района Новосибирской области    от 09.10.2018г.  № 333

Наименование муниципального имущества:

         - Автобус марки КАВЗ 397620, гос. номер В273ХН 154, цвет кузова-желтый, ПТС 45 КО83735: адрес (местоположение): Новосибирская область, Черепановский район, рабочий поселок Посевная, ул. Островского 61Г.
Вышеуказанное имущество принадлежит муниципальному образованию Черепановского района Новосибирской области на праве постоянного (бессрочного) пользования, что паспортом транспортного средства 45КО837959, дата выдачи 15.08.2003г. и выпиской из реестра Муниципальной собственности рабочего поселка Посевная.

	Приложение № 2
к постановлению администрации
рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области
от 09.10.2018 г.    № 333

Состав комиссии
по организации и проведению  открытого аукциона
по продаже  муниципального имущества

	Фамилия, имя, отчество,
должность члена комиссии

	Журавлев Александр Сергеевич, глава администрации рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области
	Председатель комиссии

Фефелова Елена Геннадьевна, заместитель главы администрации рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области

Член комиссии

Нельзина Светлана Александровна, специалист  администрации рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области

Член комиссии

Сафронова Екатерина Владимировна, специалист администрации рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области

Член комиссии

Морозова Марина Павловна, специалист администрации рабочего поселка посевная Черепановского района Новосибирской области

Член комиссии

Приложение №3
к постановлению администрации рабочего поселка Посевная
Черепановского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                  от 09.10.2018г.  №333

Порядок работы и формирование
аукционной комиссии

1.Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов или аукционов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе, либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники конкурсов или аукционов и лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе (в том числе, физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурсов или аукционов).
В случае выявления в составе комиссии указанных лиц организатор конкурса или аукциона, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их иными физическими лицами.
 2.  Число членов комиссии должно быть не менее пяти человек.
 3. Замена члена комиссии допускается только по решению организатора конкурса или аукциона.
4. Аукционной комиссией осуществляются рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора.
5. Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные пунктами 4 и 5 настоящего приложения, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Члены комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.
Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос.